

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 06Nov19 NUMERO: 2019NE002183 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 070018/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO
CNPJ : 06302492/0001-56 FONE: (011)3130-2205
ENDERECO : RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP
MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 01316-900
CREDOR : 60298361/0001-98 - MEDSERV-SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
ENDERECO : MIOSOTIS (C MIRAMAR) 341 ASSUNCAO
MUNICIPIO : 7075 - SAO BERNARDO DO CAMPO UF: SP CEP: 09811-100
TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISICAO DE MEDICAMENTOS.

SEI N° 0048733-60.2019.6.26.8000

CLASS : 1 14124 02122057020GP0035 084700 0100000000 339030 000000 AOSA MATMOD

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO

AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: D.L.F. 105/2019

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SP /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93

NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 4.519,50

QUATRO MIL, QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA

CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 09 -MATERIAL FARMACOLOGICO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	2,20
			VALOR DO SEQ. :	44,00

ITEM 1 - 20 BLÍSTER C/ 10 COMPRIMIDOS DE DIPIRONA SÓDICA 500 MG -
COMPRIMIDOS,
MARCA PRATI, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 2,20.

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	3,60
			VALOR DO SEQ. :	18,00

ITEM 2 - 05 FRASCOS COM 20ML CADA DE DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML - SOLUÇÃO
ORAL,
MARCA SOBRAL, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 3,60.

SUBTOTAL : 62,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 06Nov19 NUMERO: 2019NE002183 PROCESSO: D.L.F. 105/2019
EMITENTE : 070018/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO
CREDOR : 60298361/0001-98 - MEDSERV-SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	15	VALOR UNITARIO:	6,44
			VALOR DO SEQ. :	96,60

ITEM 3 - 15 CAIXAS COM 10 COMPRIMIDOS DE IBUPROFENO 400 MG, MARCA
NEOQUÍMICA,
AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 6,44.

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	40,08
			VALOR DO SEQ. :	40,08

ITEM 4 - 01 CAIXA COM 200 COMPRIMIDOS DE 50MG DE PARACETAMOL 500MG, MARCA
PRA-

TI, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 40,08.

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 16,90
VALOR DO SEQ. : 169,00
ITEM 5 - 10 CAIXAS COM 30 COMPRIMIDOS DE DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE
PIRIDO-
XINA 50 + 10 MG, MARCA NYCOMED, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 16,90.

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 115,85
VALOR DO SEQ. : 115,85
ITEM 6 - 01 CAIXA COM 50 AMPOLAS DE 1ML DE DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE
PIRI-
DOXINA 50 + 50MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, MARCA UNIÃO QUÍMICA.

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 12,44
VALOR DO SEQ. : 37,32
ITEM 7 - 03 FRASCOS COM 20ML DE BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + 10MG/ML -
SOLU-
ÇÃO ORAL, MARCA BOEHRINGER, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 12,44.

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 11,30
VALOR DO SEQ. : 56,50
ITEM 8 - 05 CAIXAS COM 20 COMPRIMIDOS DE BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA +
DIPIRO
NA SÓDICA 10 + 250MG - COMPRIMIDOS, MARCA BOEHRINGER, AO PREÇO UNITÁRIO
DE
R\$ 11,30.

SUBTOTAL : 577,35

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 06Nov19 NUMERO: 2019NE002183 PROCESSO: D.L.F. 105/2019
EMITENTE : 070018/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO
CREDOR : 60298361/0001-98 - MEDSERV-SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 9,47
VALOR DO SEQ. : 18,94
ITEM 9 -02 CAIXAS COM 05 AMPOLAS DE 1ML DE BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA
4MG/ML
- SOL. INJETÁVEL, MARCA BOEHRINGER, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 9,47.

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 23,52
VALOR DO SEQ. : 117,60
ITEM 10 - 05 CAIXAS COM 10 COMPRIMIDOS DE CLORIDRATO DE FEXOFENADINA
180MG,MAR
CA CIMED, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 23,52.

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 11,32
VALOR DO SEQ. : 56,60
ITEM 11 - 05 CAIXAS COM 30 COMPRIMIDOS DE CLORIDRATO DE HIDROXIZINA
25MG,MARCA
TERASKIN, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 11,32.

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 12,00

VALOR DO SEQ. : 120,00

ITEM 12 - 10 CAIXAS COM 10 COMPRIMIDOS DE MELOXICAM 15MG, MARCA NEOQUIMICA,
AO
VALOR UNITÁRIO DE R\$ 12,00.

SEQ.: 13 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 28,44
VALOR DO SEQ. : 284,40

ITEM 13 - 10 CAIXAS COM 10 COMPRIMIDOS DE NIMESULIDA-BETACICLODEXTRINA
400MG,
MARCA FARMASA, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 28,44.

SEQ.: 14 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 24,64
VALOR DO SEQ. : 49,28

ITEM 14 - 02 CAIXAS COM 50 COMPRIMIDOS DE DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA
10MG,
MARCA ACHE, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 24,64.

SUBTOTAL : 1.224,17

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 06Nov19 NUMERO: 2019NE002183 PROCESSO: D.L.F. 105/2019
EMITENTE : 070018/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO
CREDOR : 60298361/0001-98 - MEDSERV-SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 15 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 6,40
VALOR DO SEQ. : 128,00

ITEM 15 - 20 CAIXAS COM 10 COMPRIMIDOS DE PREDNISONA 20MG, MARCA GERMED,
AO
PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 6,40.

SEQ.: 16 QUANTIDADE: 15 VALOR UNITARIO: 4,74
VALOR DO SEQ. : 71,10

ITEM 16 - 15 FRASCOS COM 50ML DE CLORETO DE SÓDIO A 3% - SPRAY NASAL,
MARCA
NEOQUÍMICA, AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 4,74.

SEQ.: 17 QUANTIDADE: 25 VALOR UNITARIO: 31,00
VALOR DO SEQ. : 775,00

ITEM 17 - 25 CAIXAS COM 10 COMPRIMIDOS DE CLORIDRATO DE FEXOFENADINA +
CLORI-
DRATO DE PSEUDOEFEEDRINA 60+120MG, MARCA EMS, AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 31,00.

SEQ.: 18 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 18,55
VALOR DO SEQ. : 92,75

ITEM 18 - 05 CAIXAS COM 14 COMPRIMIDOS DE PANTOPRAZOL SÓDICO 20MG, MARCA
GERMED
AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 18,55.

SEQ.: 19 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 6,22
VALOR DO SEQ. : 124,40

ITEM 19 - 20 CAIXAS COM 12 PASTILHAS DE CLORIDRATO DE BENZIDAMINA 3MG -
PASTI-
LHAS, MARCA CIMED, AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 6,22.

SEQ.: 20 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 13,96
VALOR DO SEQ. : 279,20
ITEM 20 - 20 CAIXAS COM 16 PASTILHAS DE FLURBIPROFENO, MARCA RECKTTI, AO
PREÇO
UNITÁRIO DE R\$ 13,96.

SUBTOTAL : 2.694,62

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 06Nov19 NUMERO: 2019NE002183 PROCESSO: D.L.F. 105/2019
EMITENTE : 070018/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO
CREDOR : 60298361/0001-98 - MEDSERV-SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO
SEQ.: 21 QUANTIDADE: 15 VALOR UNITARIO: 15,90
VALOR DO SEQ. : 238,50
ITEM 21 - 15 CAIXAS COM 06 SACHES DE 1G DE SACCHAROMYCES BOULARDII 200 MG -
PÓ
ORAL, MARCA CIFARMA, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 15,90.

SEQ.: 22 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 5,88
VALOR DO SEQ. : 58,80
ITEM 22 - 10 CAIXAS COM 30 COMPRIMIDOS DE CITRATO DE ORFENADRINA + DIPIRONA
SÓ
DICA + CAFEÍNA ANIDRA 35+300+50MG, MARCA EMS, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 5,88.

SEQ.: 23 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 0,25
VALOR DO SEQ. : 12,50
ITEM 23 - 50 AMPOLAS DE 10ML DE ÁGUA PARA INJEÇÃO (DILUENTE) - SOL.
INJETÁVEL,
MARCA EQUIPLEX, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 0,25.

SEQ.: 24 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 360,00
VALOR DO SEQ. : 360,00
ITEM 24 - 01 CAIXA COM 100 AMPOLAS DE 3ML DE AMIODARONA 50 MG/ML - SOL
INJETÁ-
VEL, MARCA ANCORON, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 360,00.

SEQ.: 25 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 4,70
VALOR DO SEQ. : 14,10
ITEM 25 - 03 FRASCOS COM 20ML DE BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML - SOL.
INAL.
MARCA PRATI, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 4,70.

SEQ.: 26 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 4,35
VALOR DO SEQ. : 13,05
ITEM 26 - 03 FRASCOS COM 20ML DE BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML - SOL.
ORAL,
MARCA PRATI, AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 4,35.

SUBTOTAL : 3.391,57

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 6

EMISSAO : 06Nov19 NUMERO: 2019NE002183 PROCESSO: D.L.F. 105/2019

EMITENTE : 070018/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO
CREDOR : 60298361/0001-98 - MEDSERV-SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 27 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 4,68
VALOR DO SEQ. : 4,68

ITEM 27 - 01 CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS DE CAPTOPRIL 25MG, MARCA CIMED, AO
VALOR
UNITÁRIO DE R\$ 4,68.

SEQ.: 28 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 75,00
VALOR DO SEQ. : 75,00

ITEM 28 - 01 CAIXA COM 25 AMPOLAS DE 2ML DE CLORIDRATO DE PROMETAZINA -
SOL.
INJETÁVEL, MARCA SANOFI, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 75,00.

SEQ.: 29 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 0,35
VALOR DO SEQ. : 3,50

ITEM 29 - 10 AMPOLAS DE 10ML DE GLICOSE A 50% - SOL. INJETÁVEL, MARCA
FARMACE,
AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 0,35.

SEQ.: 30 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 445,00
VALOR DO SEQ. : 445,00

ITEM 30 - 01 CAIXA COM 50 FRASCOS DE SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500MG
PÓ PARA SOL. INJETÁVEL, MARCA TEUTO, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 445,00.

SEQ.: 31 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 80,00
VALOR DO SEQ. : 80,00

ITEM 31 - 01 CAIXA COM 100 AMPOLAS DE 1ML DE SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML -
SOL. INJETÁVEL, MARCA FARMACE, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 80,00.

SEQ.: 32 QUANTIDADE: 15 VALOR UNITARIO: 11,09
VALOR DO SEQ. : 166,35

ITEM 32 - 15 BISNAGAS DE 30G DE DESONIDA 0,5MG/G - GEL CREME, MARCA GERMED,
AO
PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 11,09.

SUBTOTAL : 4.166,10

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 7

EMISSAO : 06Nov19 NUMERO: 2019NE002183 PROCESSO: D.L.F. 105/2019
EMITENTE : 070018/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO
CREDOR : 60298361/0001-98 - MEDSERV-SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 33 QUANTIDADE: 15 VALOR UNITARIO: 15,35
VALOR DO SEQ. : 230,25

ITEM 33 - 15 BISNAGAS DE 20G DE FUROATO DE MOMETASONA 1MG/G - POMADA, MARCA
EMS
AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 15,35.

SEQ.: 34 QUANTIDADE: 15 VALOR UNITARIO: 8,21
VALOR DO SEQ. : 123,15

ITEM 34 - 15 BISNAGAS DE 30G DE PROPIONATO DE CLOBETASOL 0,5 MG/G -
POMADA,
MARCA NEOQUÍMICA, AO PREÇO UNITÁRIO DE R\$ 8,21.

-
PRAZO DE ENTREGA: 5 DIAS ÚTEIS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.
PRAZO DE VALIDADE DOS MEDICAMENTOS: 1 ANO, CONTADO DA DATA EFETIVA DE ENTREGA DOS PRODUTOS.
LOCAL DE ENTREGA: RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123, ANEXO I, 1º ANDAR, BELA VISTA SÃO PAULO DE 2ª A 6ª FEIRA DAS 9H ÀS 18H, NA COORDENADORIA DE ATENÇÃO À SAÚDE (CAS), FONE.: 3130- 2253/2273.
OBS.: CABERÁ RETENÇÃO TRIBUTÁRIA, NA ALÍQUOTA DE 2,2%, CONFORME LEI Nº 9.430/96 E I.N. RFB Nº 1.234/12.

T O T A L : 4.519,50

CARLOS YUKIO FUJIMOTO
ORDENADOR

JAKELINE OLIVEIRA SILVA
GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **JAKELINE OLIVEIRA DA SILVA, COORDENADOR**, em 07/11/2019, às 15:33, conforme art. 1º, § 2º, III, "a", da Lei 11.419/2006.
Nº de Série do Certificado: 20363743546875394970



Documento assinado eletronicamente por **CARLOS YUKIO FUJIMOTO, SECRETÁRIO**, em 07/11/2019, às 18:32, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1675462** e o código CRC **69E4E235**.